
Ev. č.: 1069/2016; Č.j: ASIST/493/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
Zápis z jednání Rady města Bělá p. B. č. 07/2016  konaného dne  14.03. 2016 od 15:33  hodin v kanceláři pana 
místostarosty MěÚ Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni:           
Jitka Tošovská, starostka      Lukáš Voleman, místostarosta   
Ing. Rudolf Kouba, člen rady     Libor Šimůnek, člen rady 
Mgr. Květuše Vernerová, člen rady  
    
Omluveni: Bc. Radek Fejfar, člen rady 
 
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MÚ; Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru, Ing. Jana 
Vltavská, vedoucí odboru RaMM, Veronika Blažková, DiS.. 
 
 Při zahájení jednání rady bylo přítomno 5 členů rady. Rada města Bělá p. B. byla usnášeníschopná. 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.  Hlasování 5-0-0 (usnesení č.103/2016) 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
3. Finanční 
 
V 15:40 se k jednání RM připojil Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru a podal komentář k materiálu. 
 
a) Poskytnutí finančního daru Nadaci pro transplantace kostní dřeně 
 
               Hlasování 5-0-0 (usnesení č.104/2016) 
 
b) Schválení rozpočtu a závazných ukazatelů na rok 2016 Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové 
organizace.  
 
               Hlasování 5-0-0 (usnesení č.105/2016) 
 
c) Schválení rozpočtu a závazných ukazatelů na rok 2016 Městská kulturní zařízení Bělá pod Bezdězem, příspěvkové 
organizace.  
 
               Hlasování 5-0-0 (usnesení č.106/2016) 
 
d) Schválení rozpočtu a závazných ukazatelů na rok 2016 Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové 
organizace.  
               Hlasování 5-0-0 (usnesení č.107/2016) 
 
 
V 16:06 se k jednání RM připojila Ing. Jana Vltavská, vedoucí odboru RaMM a podala komentář k materiálům. 
 
4. RaMM  
Majetek   
a) Schválení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu autobusové zastávky „U Koníčka“ 
  
               Hlasování 5-0-0 (usnesení č.108/2016) 
 
b) Žádost o stavební úpravy – Autodrom Most           
                  
               Hlasování 5-0-0 (usnesení č.109/2016) 



Ev. č.: 1069/2016; Č.j: ASIST/493/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
c) Schválení pronájmu restaurace na stadionu  
              Hlasování 5-0-0 (usnesení č.110/2016) 
 
Investice 
d) Vytápění městských objektů – rozšíření o kotelnu v domě Zámek č. p. 2, Bělá pod Bezdězem.  
 
              Hlasování 5-0-0 (usnesení č.111/2016) 
 
e) Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Tyršova 20 – projektová dokumentace  
 
              Hlasování 5-0-0 (usnesení č.112/2016) 
 
   
V 16:34 se k jednání RM připojila Veronika Blažková DiS., referentka ŽP a podala komentář k materiálům. 
 
 
5. Odbor výstavby a ŽP 
ŽP 
a) Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Stabilizační a pěstební opatření v areálu koupaliště Bělá pod Bezdězem 
II.ETAPA“. 
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.113/2016) 
 
b) Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Zpracování plánu odpadového hospodářství Bělá pod Bezdězem. 
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.114/2016) 
 
6. Správní 
a) Prodloužení nájemní smlouvy – ……….. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.115/2016) 
 
b) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.116/2016) 
  
c) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.117/2016) 
 
d) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.118/2016) 
 
e) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.119/2016) 
 
f) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.120/2016) 
 
g) Přidělení bytu 1+1, č. 1 v přízemí, Berkova 179, Bělá pod Bezdězem 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.121/2016) 
 
h) Přidělení bytu 2+1, č. 3 ve 2. podlaží, Lidová 776, Bělá pod Bezdězem 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.122/2016) 
 
i) Přidělení bytu 2+1, č. 5 ve 2. podlaží, Zámek 2, Bělá pod Bezdězem 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.123/2016) 
7. MKZ  
a) Vyřazení majetku Městských kulturních zařízení Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace  
 



Ev. č.: 1069/2016; Č.j: ASIST/493/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.124/2016) 
 
8. Ostatní 
a) Účast starostky a místostarosty města na Svätojurských slavnostech 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.125/2016) 
 
Jednání RM opustil Lukáš Voleman, počet členů 4. 
 
b) Změna předsedy bytové komise 
                Hlasování 4-0-0 (usnesení č.126/2016) 
 
c) Žádost o umístění sídla společnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů Bělá pod 
Bezdězem 
                Hlasování 4-0-0 (usnesení č.127/2016) 
 
K jednání RM se připojil Lukáš Voleman, počet členů 5. 
 
d) ARRIVA - dodatek č. IX ke smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní dopravě 
  
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.128/2016) 
 
e) Jmenování členů komisí Rady města - změna  
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.129/2016) 
 
f) Žádost o umístění sídla organizace „Český svaz včelařů, o. s.“  
 
Diskuse: 
Mgr. K. Vernerová – prověřit všechna stanoviska k umístění sídla na městský úřad s právníkem města.   
        
                      Materiál odložen na příští jednání RM 
 
 
Diskuse: 
J. Tošovská – MIM RM bude 21. 03. 2016 od 15,30 hod. v kanceláři místostarosty města, ohledně schválení 
závěrečného účtu města a hospodářských výsledků příspěvkových organizací MŠ, ZŠ, MKZ a Lesů s.r.o.. 
 

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 14. 03. 2016 
 

103/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje program jednání rady města dne 14. 03. 2016.  

104/2016 Rada města dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, schvaluje poskytnutí 
finančního daru ve výši 3.000,- Kč na rok 2016 Nadaci pro transplantace kostní dřeně se sídlem Na 
Roudné 123/212, 301 00 Plzeň IČ: 453 33 378, a pověřuje starostku města podpisem smlouvy o 
poskytnutí účelového finančního daru s uvedeným žadatelem. 

105/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění, a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Bělá pod Bezdězem na rok 2016.  

106/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění, a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Městská kulturní zařízení Bělá pod Bezdězem na rok 2016. 

107/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění, a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola Bělá pod Bezdězem na rok 2016.   

108/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s paní Jolanou Mikulkovou, bytem Dukelská třída 604, 504 
01 Nový Bydžov, IČ: 401 73 933 na prostor sloužící podnikání o celkové výměře 18,76 m², v objektu 
autobusové zastávky „U Koníčka“ v Bělé pod Bezdězem za roční nájemné 12.514,- Kč s inflační 
doložkou a to na dobu neurčitou s platností od 1. 4. 2016.  



Ev. č.: 1069/2016; Č.j: ASIST/493/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 4 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
109/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 

znění souhlasí se stavebními úpravami dle předložené žádosti a schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o nájmu ze dne 19. 10. 2015 s firmou Autodrom Most a.s., Tvrzova 5, 434 01 Most. 

110/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s panem ……….., bytem Jiráskova 455, 294 21 Bělá pod 
Bezdězem, IČ: 047 21 691 na prostor sloužící podnikání o celkové výměře 213,76 m², v objektu 
občanské vybavenosti č. p. 284, ulice Mělnická, Bělá pod Bezdězem za roční nájemné 70.000,- Kč a to 
na dobu neurčitou s platností od 1. 4. 2016.  

111/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
v platném znění schvaluje uzavření  
1. smlouvy o nájmu tepelných zařízení a 
2. smlouvy o dodávce a odběru tepelné energie 
s firmou Pavel Řezáč, Plužná 8, 294 23 Čistá, IČ: 624 61 192 dle předloženého návrhu.  

112/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a dle 
čl. VII. bodu 5. Směrnice města č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, rozhoduje o 
přímém zadání projektových prací pro investiční akci „Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ 
Tyršova 20, Bělá pod Bezdězem“ firmě ANITAS s.r.o., Turnovská 21, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 
257 55 668 za cenu 206.200,- Kč bez DPH. O přímém zadání se rozhoduje z důvodu časových návazností 
na podání žádosti o dotaci do 19. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020 s termínem podání do 15. 4. 2016. 

113/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
rozhoduje, že nejvhodnější nabídkou na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Stabilizační a 
pěstební opatření v areálu koupaliště Bělá pod Bezdězem II. ETAPA“ je nabídka společnosti Zahradní 
architektura Martinov, s.r.o., Martinov 279, 277 13 Kostelec nad Labem, IČ: 273 95 421 za cenu 
101.600,-Kč bez DPH a schvaluje uzavření smlouvy s tímto uchazečem. 

114/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
rozhoduje, že nejvhodnější nabídkou na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Zpracování plánu 
odpadového hospodářství Bělá pod Bezdězem“ je nabídka společnosti Institut pro udržitelný rozvoj měst 
a obcí, o.p.s., 5. května 1640/65, 140 21 Praha 4, IČ: 241 25 628 za cenu 29.500,-Kč bez DPH a 
schvaluje uzavření smlouvy s tímto uchazečem. 

115/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 9, Zámek 1, Bělá pod Bezdězem panu ………. na 
jeden rok, tedy do 31. 03. 2017. 

116/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, v ulici Husova 485, Bělá pod Bezdězem panu 
……….. na jeden rok, tedy do 31. 03. 2017. 

117/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Lidová 774, Bělá pod Bezdězem paní ………. 
na jeden rok, tedy do 31. 03. 2017. 

118/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Zámek 2, Bělá pod Bezdězem slečně ………. 
na půl roku tj. do 30. 09. 2016. 

119/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Lidová 780, Bělá pod Bezdězem panu ………. 
na půl roku, tedy do 30. 09. 2016. 

120/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, v ulici Krupská 190, Bělá pod Bezdězem paní 
……….. na půl roku, tedy do 30. 09. 2016. 

121/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje přidělení bytu č. 1, Berkova 179, Bělá pod Bezdězem panu ………., trvale bytem Zámek 
1, Bělá pod Bezdězem.  Byt se přiděluje na dobu určitou od 01. 04. 2016 do 30. 09. 2016 za nájemné ve 
výši 50,- Kč/ m2 dle usnesení rady města č. 391/2009, s tím, že nájemní smlouva bude po uvedené době 
prodloužena dle usnesení rady města č. 128/2005. Nájemné zařizovacích předmětů bude stanoveno 
dohodou. 

122/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje přidělení bytu č. 3, Lidová 776, Bělá pod Bezdězem paní ………., trvale bytem Zámek 1, 
Bělá pod Bezdězem.  Byt se přiděluje na dobu určitou od 01. 04. 2016 do 30. 09. 2016  



Ev. č.: 1069/2016; Č.j: ASIST/493/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 5 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
 
 za nájemné ve výši 50,- Kč/ m2 dle usnesení rady města č. 391/2009, s tím, že nájemní smlouva bude po 

uvedené době prodloužena dle usnesení rady města č. 128/2005. Nájemné zařizovacích předmětů bude 
stanoveno dohodou. 

123/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje přidělení bytu č. 5, Zámek 2, Bělá pod Bezdězem paní ………., trvale bytem Zámek 1, 
Bělá pod Bezdězem.  Byt se přiděluje na dobu určitou od 01. 04. 2016 do 30. 09. 2016 za nájemné ve 
výši 55,- Kč/ m2 dle usnesení rady města č. 391/2009, s tím, že nájemní smlouva bude po uvedené době 
prodloužena dle usnesení rady města č. 128/2005. Nájemné zařizovacích předmětů bude stanoveno 
dohodou. 

124/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění schvaluje vyřazení poškozených a zastaralých předmětů příspěvkové organizace Městských 
kulturních zařízení Bělá pod Bezdězem dle předloženého návrhu. 

125/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
bere na vědomí účast starostky města Jitky Tošovské a místostarosty Lukáše Volemana  na 
Svätojurských slavnostech, které se konají ve dnech 22. - 24. 4. 2016. 

126/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění zřizuje BYTOVOU KOMISI v následujícím složení: 
1 - Pavel Girgle /předseda/ 
2 – Lukáš Voleman /člen/ 
3 – Jitka Tošovská /člen/ 
4 – Iveta Orolínová /člen/ 
5 – Jan Sýkora /člen/ 
6- Jaromíra Límanová/člen/ 

127/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. v platném znění souhlasí 
s umístěním sídla společnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů Bělá 
pod Bezdězem na adrese Jateční č. p. 363, 294 21 Bělá pod Bezdězem.  

128/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje Dodatek č. IX ke smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní dopravě 
uzavřené dne 31. 1. 2009. 

129/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění jmenuje do funkce předsedy Komise pořádku a bezpečnosti ve městě Bc. Radka Fejfara a p. Lukáše 
Volemana jako člena. 

 
 
 
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 17,40 hodin. Další jednání rady bude 21. 03. 2016 od 15,30 hod. v kanceláři 
pana místostarosty. 
 
 
V Bělé pod Bezdězem dne 15. 03. 2016 
 
 
 
 

……………………………            .……………………………. 
          Lukáš Voleman                                     Jitka Tošovská 

  místostarosta města         starostka města           


